καὶ λεπτοτάτων ψηφίδων, διαφόρων ἀνθῶν ἀρτιψυῶν χρωσὶ μιμουμένων. οἱ μέσαι τῶν ἐλικοειδῶν συμπλοχῶν περικλειόμεναι καὶ τῇ συνθέσει διαμορφουμέναι τὸ ἀσύγχριτον ἀποφέρονται. ἀργύρῳ τοῦτο ὅστε φάντασε καὶ δίκην ἀντυγος τοῦ τὸ περιλαβὼν τοὺς ὄρσσιν ἀκορεστον ἐπεχορήγηει τὴν τέρψιν. Sic saltim ad Grammaticae leges et ut sensus integer emergat, constituendum esse locum existimo, eiusque hunc esse sensum. Oportet nanc de Chrysotriclino expōnere, quem Dominus fabricandi dexterrimus effecit esse velut scatentem floribus et suaviter fragrantem hortum rosarum, varicoloribus et admodum subtilibus tessulis colores diversorum florū veluti recentium imitantibus; quae tessulae mediae interceptae et conclusae a sinuosis plexibus ramorum et innumerarum partium artificiosas compositione ad imitationem florū conformatae omnem comparationem excedunt. Hoc [non Chrysotriclinum, sed τὸ ἔργον, opus musivum,] coronavit argento, et velut circulo complexus, exhibuit spectantibus spectaculum insatiabilis voluptatis. Concludo ex his verbis, pavimentum chrysotriclini suisse opere musivo seu tesselato factum, in quo variū coloris et magnitudinis lapilli varie compositi flores referrent, qui discreti intercurrentibus ramis arborum et in multas areolas distincti tandem argenteo circulo comprehendenderentur. Adhuc id noto, triclinium in hoc libro et Byzantinis Scriptoribus non id quod Latinis, non conclave, coenaculum, diaetam, sed totum aedificium plura conclavia complectens significare, verbo palatum, ut patet e Script. post Thcoph. p. 89. A. 1. sqq. et 91. B. 6. et aliis multis locis. Au tems de S. Louis e. beaucoup devant le mot de Sale significit palais, une grande maison ait Du Cange ad Joinville p. 240. Conf. idem Gl. lat. v. Sala. Iam Ammiani Marcellini aetate consueisse triclinium pro tribunali, vel palatio dici, constat ex eius L. XV., ubi ministrum triclinii rationalis memorat. Imo dudum ante illum, e Scr. H. Aug. pag. 648. 5. patet. Apud Nostrum ubique ὁ τρικλινος, non τὸ τρικλινον, neque τρικλινιον inveni. Videtur κλίνη in hac compositione idem atque στέγη significare, τρικλινον, τριστέγον, trium contignationum aedificium, etiamsi pauciorum aut plurimum esset.

4. A. 9. [5, 19.] τῆς καθημερινῆς προσλεισεως. De quotidiana processione seu conventu procerum in aulam dicendi uberior erit locus ad libri secundi primum caput, ubi ritus et leges eius exponuntur. Hic sufficerit annotare, eam repetendam esse a veterum Roman. ritu, quo nempe clientes patronorum limina Ed. L. 8 mane frequentare solebant, quem primi Imperatores Romani quoque ex veteri more velut amicitiae significationem retinuerunt, et secuti processu temporis in leges et ceremonias religiosas aulas receperunt, quas omittere nemo salvo cultu Principia

puset. Satis notus ille mos patronos, Senatores, Imperatores  
suntandi, ut de illo dicere hic loci supervacaneum sit. Vid.  
Scr. hist. Aug. T. I. p. 29. Tantum id dicam, ut veterum  
Imperatorum maior potestas, minus invidiosus et remissior erat  
cultus, ita posteriorum, seu Byzantinorum, in minore po-  
testate ambitiosior et magis pompatica atque φορτική erat ve-  
neratio; et perinde quoque salutationes procerum, non iam  
velut amicorum paullo inferiorum, sed ut cultus a servis de-  
betus et rigide exactus. In illis quotidianis processionibus ma-  
tutinis ab hora diei prima (vel septima nobis) usque tertiam  
(seu decimam fere) et pomeridianis patebat palatium, reliquo  
tempore clausum erat; ut e nostro Ceremoniali l. c. et e Luit-  
prandi legatione discitur. Erant illae processiones ut conven-  
tas nostrorum procerum in sua tribunalia, aut ad intima con-  
silia cum domino agitanda. Nam per illas processiones admi-  
nistrabantur imperii negotia. Patet ex nostro Ceremoniali, et  
ex Continuatore Constant. in Script. post Theophan. p. 88. B,  
ubi interpres mentem auctoris et dictionis ή καθ' ἡμέραν προ-  
τεύεις non percepit. Verba sunt: τὰς συνήθεις τῶν πρα-  
γμάτων ἀντιλήψεις καὶ καθ' ἡμέραν [ita ibi leg.] προσλεν-  
σαις ἐν αὐτῷ δὴ τῷ τρικόγχῳ ἔξετέλει. Perficiebat curatio-  
nes rerum et quotidianas processiones in ipso Triconcho. Ita  
debebat reddi. Notat hoc factum historicus, ut insolens. Nam  
alias quotidianae processiones in Chrysotriclino fiebant, ut ex  
nostro loco patet.

4. A. ult. [6, 1.] ὑπομημήσοντο. Consultant, interrogant,  
acciscitantur eius assensum, dissensumve, et in utramque par-  
tem voluntatem. Ita usurpat Constant. Vit. Basil. p. 144.  
D. 5. aliquie Byzantini saepius, et ipse iam M. Antoninus phi-  
losophus IV. 16. p. 81. ult. ed. Mer. Casauboni, imo ipse iam  
Demosthenes p. 47, 38. ed. Lambini. Inde ὑπομημάτα ap-  
pellantur, seu consultationes Patriarcharum, illae literae, per  
quas sententiam de casibus dubiis rogantur et quibus τὸ δοκοῦν  
subscribunt. Vid. Du Cange Gloss. Gr. h. v. et quae docti  
Benedictini auctores novae Artis diplomaticae T. I. sect. 2. Cap.  
I. artic. 3. toto. *de indiculis* disputant. Interdum quoque  
potest accipi *procitat, evocat*. Et eo modo usurpatum fuisse  
*admonere* apud Latinos medii aevi constat ex Du Cange Gl. Lat.  
v. *admonitio* debitoris, *sommation, adjournement*. *Suggerere*  
quoque et *suggestio* dicitur. vid. Alteserr. ad Anastas. p. 56.

B 1. [6, 2.] τούτοις. Membr. τούτους.

B. 4. [6, 4.] τοῦ κονβουκλείου. Οἱ τοῦ κονβουκλείου  
sunt *cubicularii*, quorum frequens hoc in opere mentio fit.  
Erant omnes eunuchi, et sub dispositione Praepositi, de quo  
superius egimus. Video a Fabrotto et Du Cangio Cubicularios  
et Coetonitas pro iisdem haberi, auctoritatibus non contemnen-

dis. Glossae certe et alii veteres unam vocem per alteram expoununt. Sed ex nostro Ceremoniali patet, diversos hos ab illis fuisse. Coetonitae tantum Coetonis seu Dormitorii curam habebant, et nocturnas curabant sacri corporis necessitates: Cubicularii autem diurnas. Erat autem horum officium praecipue, ut vestiaras arcas depromerent, et quo opus, apportarent, reponerent rursus et asservarent. Ipsi tamen non Imperatorem induebant; pertinebat enim id officium ad vestidores, de quibus mox. Qui cubiculariorum hac sollicitudine fungerentur, audiunt in nostro Ceremoniali *οἱ τῶν ἀλλαξίμων τοῦ Κουβούκλειον, praefecti mutatoriorum cubiculi.* Alii curabant, ut cubiculum Augusti nitidum esset, et hi erant veterum στρώται. vid. Athenae. p. 48. aut *οἱ ἐπὶ ταῖς παστάσιν ἑστῶτες*, ut Anthologia p. 32: alii potum inferebant ad sacram mensam, alii praecegebant, quae imperaret Imperator sibi de libro scripto recitari; alii cereos ardentes tenebant, quos Imperator in Ecclesias devotionem suam faciens a Praeposito porrectas in manus sumebat, aut apud sacras imagines depangebat. Alii canebant et musicam exercebant coram Imperatore; alii oblationes, quas Imperator in altari depositurus esset, ferebant, et domino per manus Praepositi sui tradebant; alii faciebant orbem circa Imperatorem, quando in Ecclesiae vestibulo aut calceos aut vestes mutaret, aut caput nudaret induendae insulæ causa, ne scilicet a barbato quodam capite nudus conspiceretur. Multa alia erant officia cubiculariorum. Habet quoque Augusta suas cubicularias. \*[De magno cubiculario Imper. vid. Villehard. pag. 501. cum not. Du Cangii.]\* Sed fueruntne iidem silentiarii et cubicularii? aut saltim, fueruntne silentiarii peculiare quoddam genus cubiculariorum? Sane illam prodidit opinionem Alemanus in notis ad Procopii historiam arcanam. Fallitur autem procul dubio vir doctissimus. Non tantum enim Ceremoniale nostrum Cubicularios a Silentiariis perspicue distinguit, sed etiam hoc liquido refellit eum quod p. 41. B et alibi nostri operis *σέλεντιαρίσσατι, uxores silentiariorum* commemo- rantur. Non erant ergo Silentiarii spadones, quandoquidem maritati erant. Atqui cubicularii debebant omnes castrati esse.

B. 4. [6, 4.] *τῷ κατεπάνῳ*. Peculiaris dignitas est δὲ κατεπάνων, unde depravatum fluxit *Catapani* nomen in historia Apula, et putant quidam Capitanei nomen inde deductum. Gulielmo Apulo in rebus Normannorum apud Du Cange ad Alexiad. p. 229. est *Catapan*. Qui *Catapan* fuerat Graecorum missus ab urbe. Conf. Idem p. 275., ubi ait, quemvis praefectum provinciae designare. \*[A Graecis originem dicit magistratus Apuliae et Neapolis *Stratici et Capitani*, quod adhuc hodie nomen superstet. Dignitates Galli a Gothis habuere. Conf. Freccia de Subf. et Giannon. p. 243. sqq.]\*

Verum δὲ κατεπάνων

vel Capitanus, de quo hic sermo, non excedebat sacro palatio, non ibat in provincias, sed regebat τοὺς βασιλικοὺς seu *Caesarianos*. Habebat sub se Domesticum Basilicorum, et introducebat principes peregrinos, Imperatoris vassallos, ad colloquium heri, ut ex p. 81. D. ult. patet. In epistola Alexii ad Henricum V. in Alexiade p. 94. 1. commemoratur aliquis πρωταρχός καὶ κατεπάνω τῶν ἀξιωμάτων. Sed et ille diversus est a nostro, idemque videtur cum *Magistro sacrorum officiorum*.

B. 4. [6, 5.] τῶν βασιλικῶν. Verti passim *Basilicos*, retenta graeca voce, quod in talibus tutissimum est, passim *Cae-sarianos*, ad aliorum exemplum. Goarus ad Cod. p. 23. n. 8. *regios domesticos* vertit, (habitabant profecto in palatio,) Com-befis. in Script. post Theophan. p. 197. *comitatenses*. Basilici medio aevo *Gasindii* appellabantur, a germanica voce *Gesinde*, quasi dicas *familiares*, ad familiam pertinentes: *cortigiani*, *uomini della famiglia*, ut interpretatur Murat. T. I. Ant. Ital. p. 124. Appellabant quoque *Vassos* seu *basos*, id est *sodales*; item *Gardingos*, a *warten*, *Aufwaerter*. Videntur cum ordine ministrorum convenisse, qui hodie in aula Turcia sub nomine *Gauschorum* جاویش obtainet. Mittebantur enim, ut hi solent, in provincias, cum mandatis regiis ad expedienda negotia minoris momenti. Patet e Constantini nostri vita Basili Macedonis l. c., Scriptor. post Theophan., ubi dicitur dives illa matrona, quae Basilium invisebat, et ab eo *mater regis* appellabatur, unici exempli titulo, rogasse *Βασιλικὸν ἀποσταλῆν τὸν ἀπογράψασθαι καὶ παραλαβεῖν δφειλογα τὴν περιουσίαν αὐτῆς*, mitti *Comitatensem aliquem*, qui eius *facultates in acta redacturus*, et in fidem manusque accepturus es-set. Conf. Du Cange Gloss. Lat. v. *Basilicus*. Fuerintne foeminae quoque *Basilicae*, non dixerim. Fere colligatur fuisse ex hoco Script. post Theoph. p. 244. B. ult., ubi *Βασιλικὴ* aliqua memoratur, nisi uxor alicuius Basilici fuerit. De Domesti-cis numero pluribus et genere variis passim agendi erit occasio. In genere tenendum, *Domesticum* recentiori Graeciae dictum fuisse omnem praefectum maiorem, primum sui generis. Vid. Goar. et Gretser. ad Codin. Guther. p. 423. Vales. ad Amm. Marcell. p. 52. B. et 94. Domesticorum origo mihi videtur haec esse. Initio erant domestici, id quod appellatio significat, οἰκουροί, familiares, ministri penitioris admissionis, dominorum omnium, et in specie iudicum, praetorum, magistratum; iidem qui alio nomine apparitores, qui praesto essent imperanti, et mandata exsequerentur, et dominum tuerentur. Ed L. 9 Crevit hinc ordo domesticorum palatinorum, qui initio nihil aliud quam apparitores erant, et Imperatorem tantum in urbe comitabantur, protectoribus eum in acie stipantibus. Tandem

processu temporis colliquati fuerunt in unum corpus tam urbanum quam castrenses corporis custodes , et dicti domestici protectores . Sed neque hoc semper mansit . Abiit enim sensim in desuetudinem nomen Domesticorum , et nomine scholariorum mutatum fuit ; sic tamen , ut princeps eorum per excellentiam adhuc domesticus appellaretur , tanquam in memoriam veterum Domesticorum , qui iam non amplius Domestici , sed partim οἰκειακοί vel βασιλικοί , urbani nempe aut palatini , partim vero Scholarii , castrenses scilicet , audiebant . Ab illo domestico Scholarum , id est Principe ac praeside Scholarum , dicti deinceps fuerunt Domestici , quotquot in schola , scrinio , munere suo essent primi ; ut Domesticus Hicanatorum , Domesticus castrorum , Domesticus Cancellariorum etc . Omnis maximus erat Domesticus τῆς Ἐγύης , Orientis , et hoc aliquantus minor τῆς Ανατολae , Occidentis . Illum orientalem intelligunt : si simpliciter Domesticum appellant . Audit quoque Megadomesticus , sed post Isaaci Comneni tempora demum . vid . Scylitz . p . 807 . B . \*[Domestici regum Francorum tempore Gregor . Turon . Megadomesticus et magnus Senescallus idem sunt . Erat secundus ab Imperatore . Fauchet . p . 483 .]\*

4 . B . 6 . [6 , 5 .] δημάρχοις . Quum duo praeципui essent apud Byzantium δῆμοι , catervae seu factiones , veneta et prasina , quarum illa albam , haec russam habebat appendicem , erant quoque duo demarchi , seu decuriones , vel magistratus paene supremi , diversi tamen a Democratis item duobus , et ultra Demarchos ipsos eminentibus . Venetae nempe factionis Democrats erat semper , quisquis Domesticus Scholarum esset , et prasinæ , quisquis Domesticus Excubitorum esset , ut multis Nostri locis constat . De officio Demarchorum dicetur paullo post ; nunc dicendum , quinam fuerint οἱ δῆμοι . Video enim eos a civibus distingui , et ab inquilihis atque sellulariis , et a militibus , ut admodum obscurum sit , quale genus hominum hi fuerint , et cui bono instituti , quos tot turbas edidisse , et toties summo cum ipsius imperii discrimine reprimendos fuisse loquuntur historiae . Cedrenus p . 765 . A . 9 . τοὺς πολίτας καὶ τὸν δῆμον iungit . Videtur id quoque dictio Scylitzæ p . 813 . B . 6 . ἀπαν τὸ δημοτικὸν τε τῆς πόλεως καὶ τὸ κοινὸν suadere . Nam si τὸ κοινὸν est communio civium , qui a magistratu oppidano reguntur , necesse est τὸ δημοτικὸν τῆς πόλεως , quod ab eo segregatur , a magistratu oppidano non pendisse , ideoque ad communitatem , ut loquebantur medio aeo , non pertinuisse . Aperte quoque Noster p . 152 . D . 3 . distinguit τὰ μέρη a τοῖς τῆς πόλεως , et p . 356 . in fine τὰ μέρη a τοῖς πολίταις . Nicephorus Patriarcha Cptanus p . 136 . distinguit ordines sic . Αριθμον ἀνδρῶν ἐκ τῶν στρατιωτικῶν καταλόγων , ἔτι δὲ καὶ τοῦ γεωργικοῦ , καὶ τῶν βανανσικῶν

πόλεων, τῶν τε ἐκ τῆς συγκλήτου βουλῆς, καὶ τοῦ τῆς πόλεως δῆμου. Habes hic milites, rusticos, sellularios opifices, senatum et populum urbis. Forte intelligit per populum urbis Nicophorus τοὺς κτήτορας, possessores, dictos, id est homines degantiores, opulentos, optimates, quibus in urbe domus propriae et in agris praedia essent, homines peculiatos. Constat tamen aliunde, et ex iis, quae paulo post dicentur, constabit, τοὺς δημότας, quos *gregales* aut *factionales* appellabimus, pro vili indotata plebe plerumque traduci, et ab illis paucioribus dictis distingui. Luculentius igitur idem Nicophorus p. 215. c. fin. *factionales* a civibus distinguit: οὓς ἐπηγύγηστον ἐξωγρημένων τοῖς τε πολίταις καὶ τοῖς ἐκ τῶν λεγομένων χρωματῶν δημόταις παραδίδωσιν. Chronicon Alexandrin. anno 11. Heraclii: μετὰ τιγων ἀρχόντων καὶ τιγων οὐκ εἰσι πηγόροις καὶ κληρικῶν, ἀλλὰ γάρ καὶ ἐργαστηριακῶν τοῦ δημοσίου ἔξι ἑκατέρους μέρους. Habemus hic τοὺς ἀρχότας, nobiles et proceres aulicos, deinde τοὺς κτήτορας, cives laudiores, illos, qui olim in liberis rebus publicis Graecis et Asiaticis ἐλευτούργον, onera publica suscipiebant gerenda, ut alendi equitatus, instruendae classis marinae, et sic porro; tum clericos, postea τοὺς ἐργαστηριακούς, quo nomine continentur omnes, qui in tabernis sedent publicis, venduntque ut alienas, aliunde advectas, comparatasve merces, seu suis manibus effectas, adeoque cum mercatores, tum sellularii, alias βάνευσοι et ἐπιδιφρίδιοι; et tandem gregales utriusque gregis, nempe veneti et prasini. Theophanes p. 62. Thessalonica δήμους καὶ λαὸν coniungit *gregales* et *oppidanos* seu cives. E quibus omnibus iisque, quae iam continuatum eo, conficio, greges hos fuisse cum civibus non eosdem, neque tamen diversos, constitisse greges e civium omni paene ordine, etiam tamen, qua greges, spectatos non habuisse civium speciem. Clarius exponam meam sententiam. Sunt apud nos collegia quaedam constantia numero civium cum laetiorum, tum etiam humiliorum, eo instituta, ut, qui illa componunt, ad certum annorum numerum tractandis armis sese exerceant, et id sagittis suspensum ex alta pertica petant avis ligneum simularum, vel metam sclopeto feriant. Talia collegia civibus quidem constant, faciunt tamen peculiare aliquod corpus a reliqua communione quodammodo diversum, legibusque et iuribus suis gaudens. Talia collegia fuisse τοὺς δῆμους puto, in quae reciperenetur omnes civium ordines, quae tamen, quia vilis inops turba ubique terrarum numero superat, paene soli ignobiliores conficiebant. Vel potius eaedem erant catervae illae cum nostris excubiiis civicis, quas cives ad certum annorum numerum obire ex lege tenentur; quia tamen ea res ab excendis opificiis et quaestibus quemque suis avocaret, vicariis

demandant, publica mercede alendis, militibus oppidanis. Ha-  
civicae excubiae interdum solemnes ad actus convenient in ar-  
mis, et sub ductoribus suis arma exercent. Alio quoque re-  
spectu similes erant illi δῆμοι militiae illi generi, quod a iu-  
ventute civica et rusticana in necessitatem celeris supplement  
verae militiae conscribitur, et in armis exercetur, neque ta-  
men vestem militarem, neque stipendia, neque ductores mili-  
tares accipit, neque sedibus suis excitatur, sed manet suo  
quisque loco eoque in vitae et quaestus genere, quod amplexus  
fuerit, statutis temporibus ad exercenda arma coeunt; qua-  
les nos appellare *milites provinciales* solemus. Poterant in  
his catervis esse opulentii, et pauperes, mercatores, opifices,  
baiuli, omnes cives, verum tum temporis a civibus distincti,  
et a magistratus urbani iurisdictione exempti, quum functiones  
gregum exercent. Quaenam vero illae? In magnis proces-  
sionibus sacris ad ecclesias cohortes illorum gregum diver-  
sis statisque in locis earum platearum, per quas proces-  
sio transiret, stabant ad utrumque latus plateae collocati in  
seriem, praestolantes [δεχόμενοι vel ἔκδεχόμενοι] adven-  
tum Imperatoris, eumque coram advenientem acclamationibus  
laetis gaudium significantibus et vota prosperitatis omnis prodent-  
ibus excipientes. Quapropter hic actus δοχὴ, id est sive praes-  
stolatio, sive exceptio, salutatio, benevolentia dicebatur. Si  
longius abesset a palatio ecclesia illa, ad quam identidem pro-  
cederetur, ad certa intervalla constitutae gregis cuiusque mi-  
nutaे particulae officium salutandi praestabant; unde legitur  
Imperator interdum octies fuisse acclamatus vel salutatus, an-  
tēquam in ecclesiam, ad quam tenderet, perveniret. Eadem  
formula iterabatur in reditu e sacris ad palatum. In prima  
quaque cuiusque factionis exceptione porrigebat Demarchus Im-  
peratori libellum, continentem carmen, quo gratularetur quae-  
que factio Imperatori festum identidem diem, et saepius eum  
ipsi laetum redire optabat. Quibus carminibus pangendi ha-  
bebat quaeque factio suos sibi peculiares mercede conductos  
poetas: non pares quidem arte poetica Pindaro, mercenarios  
tamen aequa atque ille fuit, eodemque utentes quaestu. De  
quibus poetis recurret deinceps dicendi locus. Idem salutandi  
et acclamandi officium greges Imperatori praestabant in Circo,  
praeeuntibus formulam τοὺς κράτας, seu clamatoribus, id  
est praeconibus, praecentoribus. Scatet Codex noster talibus  
formulis. Erant ergo hi gregales eatenus parasiti imperiales le-  
ge constituti, et stipendiis aulicis conducti ad canendas laudes  
Imperatoris velut publica voce. Quo fiebat, ut gregalis quis-  
que, qua talis, non ad iudicium civicum, sed aulicum specta-  
ret. Nam Demarchi, qui summi erant gregum magistratus,  
causis et rixis gregalium componendis et regendis gregibus con-

etiam, tamen suberant Democratis, quorum venetus quidem Ed. L. 10  
non erat identidem cum Domestico scholarum, prasinus autem  
non cum Domestico Excubitorum, ambobus muneribus ita  
coincidit, ut divelli non possent. Hinc est, quod Sidonius  
Apollinaris in panegyrico civitatis Narbonensis factiones has  
~~australes~~ aulicos appellat.

*Tunc, ait, coetus iuvenum, sed aulicorum,*

*Elaei simulacra torva campi,*

*Exercet spaciantibus quadrigis.*

Coveniebant igitur cum illis a Nerone institutis Augustanis id Augustanis militibus, ut non immerito credantur ab iisdem nascasse, ex equestri et plebeia iuventute lectis quinque milibus et ultra, qui divisi in factiones cantanti Neroni operam darent, doctique plausum varia genera ederent, de quibus egregia dedit Cl. Reimarus ad Xiphilini p. 1000. n. 38. illa verba: *η η καὶ ἴδιον αὐτῷ σύστημα εἰς πεντακισχιλίους στρατοὺς παρεσκενεσμένουν. Αὐγούστειοι δὲ ὄνομάζοντο καὶ τὴν τῶν ἐπαίνων, ἡγαγκάζοντο δέ σφισι καὶ οἱ ἄλλοι τοι; καὶ ἀνοτες ἐπεκβόην* (ita leg.). A Nerone igitur inde in Augustani aut retenti a secutis Imperatoribus, aut postlimio veluti revocati a Byzantinis fuerunt, mutata nonnihil forma; ut nullus dubitem, hos δῆμονς perinde, atque veros milites, stipendia ex aula imperiali accepisse. Adhibebantur porro gregales operibus publicis condendis, ut e Codino patet, qui scribit, Theodosium iuniorem collapsos urbis muros instaurasse incumbentibus in id opus duabus factionibus, veneta et prasina, illarumque eam fuisse in maturando et urgendo opere sedulitatem, ut intra sexagesimum diem confectum esset, prasina ab aurea porta, et venetis a Blachernis orsis ad Polyantron convenientibus. v. Du Cange CPL. Christ. I. 15. n. 10. Credibile est, gregalium magistratus invigilasse condendis moenia, et opus ursisse, gregales ipsos operam struendis praestisse. Custodiebant quoque urbem et urbis moenia per absentiam militum, ad quo<sup>s</sup> alias ea cura spectabat. Mauricius apud Theophylactum Simocattam VIII. 8. *περιφρονεῖν τοῖς* *τύποις τὰ Θεοδοσίου τείχη προστάττει*. Theophanes p. 235. B. oī δὲ δῆμοι τὴν πόλιν διερύλαττον ait, et e Nostris p. 259. C. idem concluso, ubi per absentiam Imperatoris in castris agens dicitur urbs augusta custodita fuisse tam a militibus oppidani praeidiariis, quibus nulla res eum palatinis erat, quam ab eo, qui subessent Praefecto urbis. Quid si hi fuerint gregales, et tempore Praefecto Urbis demandati, quo Domestici Scholarum et Excubiarum in castris agerent? Tandem quoque, ubi opus esset, neque sufficienter milites ordinarii, mittebantur gregales in castra. Ita Cedrenus p. 386. D. ait Iustinianum milites δημοτεῦσαι, in greges, seu militiam provincialem, ad-